

Zamawiający: Gmina Stawiguda  
11 – 034 Stawiguda  
ul. Olsztyńska 10,  
REGON: 510743195  
NIP: 739-384-15-84  
Strona internetowa: [bip.stawiguda.pl](http://bip.stawiguda.pl)  
E-mail: [stawiguda@stawiguda.pl](mailto:stawiguda@stawiguda.pl)  
[budownictwo@stawiguda.pl](mailto:budownictwo@stawiguda.pl)

## DO WIADOMOŚCI PUBLICZNEJ

BiZ/OA.271.1.25.2019

**Dotyczy: Postępowanie BiZ/OA.271.1.25.2019 w trybie ogłoszenia o zamówieniu na usługę społeczną – Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowymi zagranicznym dla potrzeb Urzędu Gminy Stawiguda**

Zamawiający udziela wyjaśnień na wniesione przez Wykonawcę zapytania:

### Pytanie 1

**Zmawiający w ogłoszeniu o zamówieniu rozdział XIII ust 4 i 5 zawarł zapis:**

4) Na żądanie Zamawiającego, w każdym momencie trwania umowy Wykonawca w terminie 5 dni kalendarzowych, przedłoży oświadczenia o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę (w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 25 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy, z uwzględnieniem minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 —5 Ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę) osób wykonujących czynności związane z odbieraniem i dostarczaniem przesyłek oraz obsługą korespondencji w placówkach pocztowych.

5) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary za nieprzedłożenie oświadczeń o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę (w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 25 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy, z uwzględnieniem minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 —5 Ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę) osób wykonujących czynności związane z odbieraniem i dostarczaniem przesyłek oraz obsługą korespondencji w placówkach pocztowych w wysokości 200 zł za każdy dzień opóźnienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powyższych zapisów na :

4) Na żądanie Zamawiającego, w każdym momencie trwania umowy Wykonawca w terminie 14 dni roboczych, liczonych od dnia otrzymania żądania, przedłoży oświadczenia o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę (w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 25 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy, z uwzględnieniem minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 —5 Ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę) osób wykonujących czynności związane z odbieraniem i dostarczaniem przesyłek od i do Zamawiającego oraz obsługą przesyłek w placówkach pocztowych na terenie Gminy Stawiguda.

5) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary za nieprzedłożenie oświadczenia o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę (w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 25 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy, z uwzględnieniem minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 —5 Ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę) osób wykonujących czynności związane z odbieraniem i dostarczaniem przesyłek oraz obsługą korespondencji w placówkach pocztowych na terenie Gminy Stawiguda w wysokości 200 zł za każdy dzień opóźnienia na podstawie noty obciążeniowej po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przy udziale wykonawcy.

#### Uzasadnienie

Zamawiający, wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących czynności wynikające z ogłoszenia przedmiotu zamówienia, niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia a polegających na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu pracy, zaznaczając iż przedmiotowy wymóg dotyczy zwłaszcza osób wykonujących działalność operacyjną (odbieranie i dostarczanie przesyłek oraz obsługa przesyłek w placówkach pocztowych).

#### **Czy wykonawca słusznie interpretuje, że Zamawiający ma na myśli bezpośrednią obsługę jego umowy w placówce mieszczącej się na terenie Gminy Stawiguda?**

Jeżeli dotyczy to całej organizacji wykonawcy, to działanie Wykonawcy związane jest z bezpośrednim odbiorem i dostarczaniem przesyłek pocztowych w związku z realizacją przedmiotowego zamówienia. Wykonawca wnosi o wykreślenie tego zapisu lub jego modyfikację z uwagi na to, że nie jest możliwe wyodrębnienie grupy pracowników wykonujących działalność operacyjną obejmująca przesyłki nadane przez Zamawiającego. Wykonawca zatrudnia około 80.000 pracowników i świadczy usługi dla wielu podmiotów i nie ma możliwości wydzielenia i tym samym wskazania, wszystkich pracowników uczestniczących w przyjmowaniu i doręczaniu przesyłek konkretnego Zamawiającego. Wykonawca rozumie, że Zamawiający może stawiać wymagania co do obowiązku zatrudnienia osób wykonujących zamówienie dla Zamawiającego oraz udokumentowania zatrudnienia na umowę o pracę, jednakże wskazując na specyfikę świadczenia usług pocztowych, gdzie nadawane przesyłki są kierowane przez Zamawiającego do różnych miejsc w kraju i za granicę, co powoduje niemożność wskazania pracowników dedykowanych wykonaniu czynności operacyjnych dotyczących wyłącznie Zamawiającego, Wykonawca wnosi o rozważenie możliwości wykreślenia postanowień wskazanych wyżej.

W przypadku pozostawienia tego wymogu Wykonawca wnosi o bardziej precyzyjne określenie np. doręczycieli w urzędzie obsługującym Zamawiającego bądź pracowników w placówce mieszczącej się na terenie gminy.

#### **Odpowiedź na pytanie 1**

Zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp Zamawiający podczas realizacji zamówienia, wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę/spółdzielczej umowy o pracę osób, które będą wykonywać następujące czynności w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia:

- czynności związane z odbieraniem i dostarczaniem przesyłek oraz obsługą korespondencji w placówkach pocztowych.

Zamawiający nie określa miejsca wykonywania owych czynności. Ustawodawca określa wymóg określenia zakresu wykonywanych czynności a nie miejsca, w którym będą świadczone.

#### **Wykonawca wnioskuję o dokonanie zmian w : w załączniku nr 2 do ogłoszenia zestawienie cenowe**

Zamawiający w ww załączniku określa charakterystykę przesyłek, które rozumie pod pojęciem gabaryt A oraz gabaryt B.

Od 1 kwietnia 2019r. obowiązuje nowy cennik usług powszechnych zatwierdzony przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej.

Zasadniczą zmianą w Cenniku usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym jest zmniejszenie liczby pozycji cennikowych, z dotychczasowych 12 do 6. Ma to na celu uproszczenie oraz zapewnienie większej przejrzystości.

**Dotychczas**, cena usługi listowej w obrocie krajowym uzależniona była od następujących parametrów:

- masa (trzy przedziały wagowe: do 350g; ponad 350g – 1000g; ponad 1000g – 2000g),
- gabaryt (dwie wielkości przesyłki – A i B),
- kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa).

**W nowym cenniku**, który obowiązuje od 01.04.2019r. zrezygnowano z gabarytów A i B i wprowadzono nowe formaty dla przesyłek listowych w obrocie krajowym.

Cena usługi listowej nierejestrowanej, poleconej i wartościowej uzależniona będzie głównie od parametrów:

- **kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa).**
- **format przesyłek:**

**S** – maksymalny wymiar koperty C5 (160mm × 230mm x 20mm) do 500g,

**M** – maksymalny wymiar koperty C4 (230mm × 325mm x 20mm) do 1000g,

**L** – ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów długość+ szerokość+ wysokość nie może przekroczyć

900mm, przy czym długość nie może być większa niż 600mm) - do 2000g.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisów w załącznikach do nowego sposobu określania rozmiaru przesyłek oraz dokonanie odpowiednich zmian w formularzu ofertowym.

Pozostawienie zapisów w formie obecnej nie daje Wykonawcy możliwości wycenienia pozycji w najkorzystniejszym dla Zamawiającego wariantcie cenowym.

Obecnie przesyłki określone przez Zamawiającego jako gabaryt A wycenione zostaną zgodnie z formatem M.

Taki sposób wyceny przesyłek, może w sposób sztuczny zawyżyć wartość Zamówienia, a tym samym zakłócić konkurencyjność oferty Wykonawcy.

W przypadku wpłynięcia wyłącznie oferty Wykonawcy wycena zgodna z charakterystyką przesyłek wskazaną przez Zamawiającego może doprowadzić do znacznego przekroczenia budżetu Zamawiającego, co w konsekwencji może skutkować jej odrzuceniem.

### **Odpowiedź na pytanie 2**

W załączeniu Zamawiający przedkłada aktualizację załącznika nr 2 do ogłoszenia.

Powyższe informacje wiążą wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu. Wyjaśnienia treści ogłoszenia o zamówieniu nie powodują zmiany terminu złożenia ofert.

z up. WÓJTA  
Artur Ba  
Sekretarz Gminy

